
 

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

25.09.2025     м. Вінниця               № 549 

 

 

Про відзначення Дня захисників  

та захисниць України 

 

 

Відповідно до Указу Президента України від 14 жовтня 2014 року             

№ 806/2014 «Про День захисників і захисниць України», рішення 4 сесії 

обласної Ради 7 скликання від 11 лютого 2016 року № 63 «Про відзнаки 

обласного рівня», з метою вшанування бойового подвигу та героїзму 

захисників та захисниць незалежності та територіальної цілісності України у  

широкомасштабній збройній агресії російської федерації проти України, 

самовідданості громадян, які присвятили своє життя служінню українському 

народу, посилення суспільної уваги та турботи про захисників і захисниць 

рідної землі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити заходи з підготовки та відзначення Дня захисників та 

захисниць України (далі – Заходи), що додаються. 

 

2. Нагородити Почесною грамотою облдержадміністрації та обласної Ради 

з виплатою грошової винагороди захисників та захисниць, згідно з додатком. 

 

3. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

обласної військової адміністрації профінансувати видатки, пов’язані з 

виплатою грошових винагород до Почесної грамоти облдержадміністрації та 

обласної Ради, проведення заходів коштом, передбаченим в обласному бюджеті 

на інші заходи у сфері засобів масової інформації, відповідно до кошторису. 

  

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації                                     Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ начальника обласної 

військової адміністрації  

25 вересня 2025 р.  № 549 

 

Заходи  

з підготовки та відзначення  

Дня захисників та захисниць України 
 

1. Провести: 

  

1) у м. Вінниці, інших населених пунктах області заходи з вшанування 

пам’яті захисників та захисниць України, які загинули в боротьбі за 

незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України. 

 

Департаменти обласної 

військової адміністрації: 

гуманітарної політики;  

інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю; 

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 
 

01 жовтня 2025 року; 

 

2) бесіди, уроки мужності, години спілкування, виховні години, присвячені 

Дню захисників і захисниць України у вищих мистецьких навчальних закладах 

та закладах освіти області.  

Департаменти обласної 

військової адміністрації: 

гуманітарної політики; 

з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії 

з правоохоронними органами; 

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 
 

Вересень–жовтень 2025 року; 

 

3) у бібліотеках області книжково-ілюстративні виставки, відкриті 

перегляди літератури, бібліографічні огляди, культурно-просвітницькі заходи, 

присвячені захисникам і захисницям України.  
 



2 

 

 

Департамент гуманітарної 

політики обласної військової 

адміністрації; 

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Вересень–жовтень 2025 року. 

 

2. Забезпечити: 

 

1) виготовлення друкованої продукції з нагоди Дня захисників і захисниць 

України.  

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю обласної 

державної адміністрації. 

 

Вересень–жовтень 2025 року; 

 

2) публічну безпеку і порядок, охорону прав громадян під час проведення 

заходів з відзначення Дня захисників та захисниць України. 

 

Головне управління 

Національної поліції у 

Вінницькій області; 

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Жовтень 2025 року; 

 

3) вирішення проблемних питань борців за незалежність України, членів 

сімей військовослужбовців, які загинули під час російсько-української війни, а 

також осіб, які отримали інвалідність під час війни. 

 

Департамент соціальної та 

молодіжної політики обласної 

військової адміністрації;  

районні військові адміністрації;  

 

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 

 

Протягом року. 

 



3 

 

 

3. Сприяти висвітленню у медіа виступу/звернення Президента України з 

нагоди свята, відповідних звернень представників місцевих органів виконавчої 

влади, заходів з нагоди Дня захисників і захисниць України, розміщенню у 

медіа тематичної інформації історичного та сучасного контекстів. 
 

Департамент інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю обласної 

військової адміністрації. 
 

Вересень–жовтень 2025 року. 
 

4. Звернутися до релігійних організацій з пропозицією проведення молитви 

за захисників та захисниць України. 

 

Управління у справах 

національностей та релігій 

обласної військової 

адміністрації;  

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 
 

01 жовтня 2025 року. 
 

5. Упорядкувати пам’ятники, пам’ятні знаки, сектори військових поховань, 

місця поховань захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність України. 
 

Департамент з питань 

цивільного захисту, ресурсного 

забезпечення сил оборони і 

безпеки обласної військової 

адміністрації;  

Управління розвитку територій 

та інфраструктури обласної 

військової адміністрації; 

районні військові адміністрації;  

виконавчі комітети сільських, 

селищних та міських рад. 
 

Вересень–жовтень 2025 року. 

 

Директор Департаменту інформаційної 

діяльності та комунікацій з громадськістю 

обласної військової адміністрації     Світлана ЮЗВАК 


